[image: image1.wmf]
"ЗИМСТАН" СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА  СÖВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  "ЗИМСТАН"
К Ы В К Ō Р Т Ō Д

Р Е Ш Е Н И Е

VIII очередное заседание IV созыва
06 июля 2017 года №IV-08/31
п.Зимстан, Усть-Куломский р., Республика Коми

О принятии от органа местного самоуправления муниципального района «Усть-Куломский» полномочий  по подготовке, согласованию, утверждению и внесению изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки
В соответствии со ст.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет сельского поселения «Зимстан» решил:
1. Принять от органа местного самоуправления  муниципального района «Усть-Куломский» полномочия по  подготовке, согласованию, утверждению и внесению изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки.

2.Средства, необходимые для реализации  администрацией сельского поселения полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения предусматриваются в бюджете муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» в виде иных межбюджетных трансфертов.

3. Администрация сельского поселения «Зимстан» и должностные лица администрации  несут ответственность за осуществление полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспеченны материальными и финансовыми средствами.

4. Объём межбюджетных трансфертов, предусматриваемых в бюджете муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»  на осуществление администрацией сельского поселения «Зимстан»  полномочий определяется в соответствии с правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету администрации сельского поселения «Зимстан» на исполнение полномочий по подготовке, согласованию, утверждению и внесению изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки, утверждаемыми постановлением администрации МР «Усть-Куломский»№ 976 от 19.06.2017 г. «Об утверждении правил предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на организацию подготовки, согласования, утверждения и внесения изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки».
5. Межбюджетные трансферты, предусматриваемые в бюджете МО МР «Усть-Куломский» на осуществление администрацией сельского поселения «Зимстан» полномочий, указанных в пункте 1,2 решения, зачисляются в установленном для исполнения бюджета МО СП «Зимстан» порядке на счет бюджета МО СП «Зимстан».
       6. Межбюджетные трансферты, предусматриваемые бюджетом МО СП   «Зимстан» на осуществление  администрацией сельского поселения «Зимстан» полномочий, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие  цели.

7. В случаях использования межбюджетных трансфертов, предусматриваемых бюджету МО СП «Зимстан»  на осуществление администрацией сельского поселения «Зимстан»  полномочий, не по целевому назначению, а также в случаях их не использования в установленные сроки, указанные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» в сроки.

8. Администрация МО СП «Зимстан» подписывает соглашениям с администрацией муниципального района «Усть-Куломский» о передаче органу местного самоуправления сельского поселения «Зимстан» полномочий по подготовке, согласованию, утверждению и внесению изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки.

9. Контроль за расходованием межбюджетных трансфертов, предусматриваемых бюджета сельского поселения на осуществление органом местного самоуправления сельского поселения полномочий, осуществляется главным архитектором Администрации МР «Усть-Куломский».

10. Полномочия прекращаются в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения органом местного самоуправления  сельского поселения «Зимстан», указанных полномочий, либо нецелевого использования предоставленных межбюджетных трансфертов.

11. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Зимстан».
Глава сельского поселения «Зимстан»                                   В.Н.Лодыгин